
令和３年６月吉日 

 

各地区４種委員長の皆様 

 

公益財団法人 愛知県サッカー協会 

キッズ委員会 委員長 横山彰一 

 

各地区キッズエリート活動（キッズアカデミー活動）について【お願い】 

 

日頃より、愛知県キッズ委員会の活動にご理解ご協力いただき、ありがとうございます。 

さて、例年９月より愛知県キッズエリート活動Ｕ－９を開始させていただいております。 

今年度より、「キッズエリート活動」の名称を改め、「AIFA キッズアカデミー活動」として活動をしていきま

す。協会内部では、会計処理上、「キッズエリート活動」の名称はこれからも残ります。選手に案内をする際の表

向きの名称を「AIFA キッズアカデミー活動」とします。「エリート」という名称の特別なイメージが、キッズ年

代の選手・保護者にとってふさわしくないのでは、という結論に至りました。活動の内容が大きく変更されるわ

けではありません。ご承知おきいただければと思います。 

今後、県の年間スケジュール（別紙）に合わせながら、各地区でそれぞれの担当者がキッズアカデミー活動Ｕ

９を展開していきます。何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

キッズ委員会は、愛知県のサッカー発展のため、キッズ年代の充実を目的に活動して参ります。ご意見、ご要

望等がございましたら、ご連絡いただけたらと思います。今後とも、変わらぬご理解ご協力いただけますよう、

宜しくお願い致します。 

 この度のお願いの要旨は下記の通りです。ご確認ください。 

 

記 

 

１ 各地区キッズアカデミー活動（Ｕ９）を２０２１年９月～２０２２年３月の期間で実施します。 

  ※各地区担当者が中心になって進めていきます。 

  ※昨年度より、U９時の活動のみとなっております。 

 

２ ９月～１１月までに各地区キッズアカデミー活動を数回実施してください。 

※１１月２１日（日）に東海４県交流戦を開催されますので、できればそれまでに数回実施してください。 

※回数は各地区の現状に合わせて実施していただければと思います。 

※１１月以降の活動は、具体的な回数を設けておりません。各地区の裁量で進めてください。 

※第１回 AIFA キッズアカデミー活動は１２月２５日（土）を予定しております。 

 

 

【お問い合わせ先】 

（公財）愛知県サッカー協会  

 キッズ委員会副委員長 

キッズ委員会キッズエリート 平松智宏 

携帯 ０９０－７６９８－１１８４ 

 ＰＣ tomohiramatsu@hotmail.com 


